



农银人寿金穗财富世嘉终身寿险条款

阅 读 指 引

本阅读指引有助于您理解条款，对本主险合同内容的解释以条款为准。



您拥有的重要权益

- ❖ 签收本主险合同之日起 15 日（即犹豫期）内您若要求退保，我们仅扣除工本费1.4
- ❖ 本主险合同提供的保障在保险责任条款中列明2.5
- ❖ 您有退保的权利7



您应当特别注意的事项

- ❖ 在某些情况下，我们不承担保险责任2.6
- ❖ 保险事故发生后，请您及时通知我们3.2
- ❖ 您应当按时支付保险费4.1
- ❖ 退保可能会给您造成一定的损失，请您慎重决策7
- ❖ 您有如实告知的义务8



条款是保险合同的重要内容，为充分保障您的权益，请您仔细阅读本条款。



条款目录

- | | |
|------------------|---------------|
| 1. 您与我们订立的合同 | 4. 保险费的支付 |
| 1.1 合同构成 | 4.1 保险费的支付 |
| 1.2 合同成立与生效 | 4.2 宽限期 |
| 1.3 投保年龄 | 5. 现金价值权益 |
| 1.4 犹豫期 | 现金价值 |
| 2. 我们提供的保障 | 6. 合同效力的中止及恢复 |
| 2.1 保险金额 | 6.1 效力中止 |
| 2.2 未成年人身故保险金额限制 | 6.2 效力恢复 |
| 2.3 保险期间 | 7. 合同解除 |
| 2.4 等待期 | 投保人解除合同的手续及风险 |
| 2.5 保险责任 | 8. 如实告知 |
| 2.6 责任免除 | 明确说明和如实告知 |
| 3. 保险金的申请 | 9. 其他需要关注的事项 |
| 3.1 受益人 | 9.1 年龄错误 |
| 3.2 保险事故通知 | 9.2 未还款项 |
| 3.3 保险金申请 | 9.3 合同内容变更 |
| 3.4 保险金给付 | 9.4 联系方式变更 |
| 3.5 宣告死亡处理 | 9.5 争议处理 |
| 3.6 诉讼时效 | |

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险条款

在本条款中，“您”指投保人，“我们”指农银人寿保险股份有限公司，“本主险合同”指您与我们之间订立的“农银人寿金穗财富世嘉终身寿险合同”。

① 您与我们订立的合同

- | | | |
|-----|----------------|--|
| 1.1 | 合同构成 | 本主险合同是您与我们约定保险权利义务关系的协议，包括本保险条款、保险单或其他保险凭证、投保单、与本主险合同有关的投保文件、合法有效的声明、批注、批单及其他您与我们共同认可的书面协议或电子协议。 |
| 1.2 | 合同成立与生效 | <p>您提出保险申请、我们同意承保，本主险合同成立，本主险合同的成立日以保险单上载明的为准。</p> <p>自本主险合同成立、我们收取首期保险费并签发保险单的次日零时起本主险合同生效，本主险合同的生效日以保险单上载明的为准。</p> <p>除本主险合同另有约定外，我们自生效日零时起开始承担本主险合同约定的保险责任。保单周年日¹、保单年度²和保险费约定支付日³均以该日期计算。</p> |
| 1.3 | 投保年龄 | 指投保时被保险人的年龄，投保年龄以 周岁 ⁴ 计算。 |
| 1.4 | 犹豫期 | <p>自您签收本主险合同之日起，有 15 日的犹豫期。</p> <p>请您认真审视本主险合同，如果您认为本主险合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本主险合同，我们将在扣除不超过 10 元工本费后无息退还您所支付的全部保险费。</p> <p>解除本主险合同时，您需要填写保险合同变更申请，并提供您的保险合同及有效身份证件⁵。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本主险合同即被解除。</p> |

② 我们提供的保障

- | | | |
|-----|---------------------|--|
| 2.1 | 保险金额 | <p>(1) 基本保险金额</p> <p>本主险合同的基本保险金额由您在投保时与我们约定并在保险单上载明。若该金额发生变更，则以变更后的金额为基本保险金额。</p> <p>(2) 保险金额</p> <p>保险金额是指我们根据本主险合同承担赔偿责任或者给付保险金责任的最高限额。</p> |
| 2.2 | 未成年人身故保险金额限制 | 为未成年子女投保的人身保险，被保险人身故给付的保险金额须符合《中华人民共和国保险法》等相关法律法规的规定。 |
| 2.3 | 保险期间 | 本主险合同的保险期间为终身，自本主险合同生效日零时起，至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。 |
| 2.4 | 等待期 | 在本主险合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 180 日之内（含第 |

¹ **保单周年日**：指在本主险合同有效期内，生效日在以后每年的对应日。若当月无对应的同一日，则以该月最后一日作为对应日。

² **保单年度**：从本主险合同生效日或保单周年日零时起至下一个保单周年日零时止的期间为一个保单年度。

³ **保险费约定支付日**：指本主险合同生效日在每年的对应日。若当月无对应的同一日，则以该月最后一日为对应日。

⁴ **周岁**：指按有效身份证件中记载的出生日期计算的年龄，自出生之日起为 0 周岁，每经过 1 年增加 1 岁，不足 1 年的不计。

⁵ **有效身份证件**：指由政府主管部门规定的证明其身份的证件，如：居民身份证、按规定可使用的有效护照、军官证、警官证、士兵证、户口簿等证件。

180 日), 若被保险人因意外伤害⁶以外的原因身故, 我们不承担保险责任, 本主险合同终止, 我们将无息返还本主险合同已收取的保险费。
这 180 日的时间为等待期, 被保险人因意外伤害身故的, 无等待期。

2.5 保险责任

在本主险合同保险期间内, 若被保险人因意外伤害或于等待期后因意外伤害以外的原因发生保险事故, 我们按照下列方式承担保险责任:

身故保险金

若被保险人于 18 周岁之前身故, 我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金, 本主险合同终止:

- (1) 被保险人身故时本主险合同基本保险金额所对应的每期年交保险费×已经过的交费期数。
- (2) 被保险人身故时本主险合同的**现金价值**⁷。

若被保险人于 18 周岁之后(含 18 周岁)身故, 我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金, 本主险合同终止:

- (1) 被保险人身故时本主险合同的基本保险金额。
- (2) 被保险人身故时本主险合同的**现金价值**。

2.6 责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的, 我们不承担给付身故保险金的责任:

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害;
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施;
- (3) 被保险人自本主险合同成立或者本主险合同效力恢复之日起 2 年内自杀, 但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外;
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品⁸;
- (5) 被保险人酒后驾驶⁹, 无合法有效驾驶证驾驶¹⁰, 或驾驶无有效行驶证¹¹的机动车。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的, 本主险合同终止, 我们向除投保人之外的被保险人的继承人退还被保险人身故时本主险合同的**现金价值**。

发生上述其他情形导致被保险人身故的, 本主险合同终止, 我们向您退还被保险人身故时本主险合同的**现金价值**。

3 保险金的申请

3.1 受益人

您或者被保险人可以指定一人或者数人为身故保险金受益人。
被保险人为无民事行为能力人或限制民事行为能力人的, 可以由其监护人指定受益人。

⁶ **意外伤害:** 指外来的、突然的、非本意的、非疾病的使身体受到伤害的客观事件, 并以此客观事件为直接且单独原因导致身体蒙受伤害或者身故。**猝死、自杀以及自伤均不属于意外伤害。**

猝死指表面健康的人因潜在疾病、机能障碍或者其他原因在出现症状后 24 小时内发生的非暴力性突然死亡。猝死的认定以医院的诊断和公安部门的鉴定为准。

⁷ **现金价值:** 指保单所具有的价值, 通常体现为解除本主险合同时, 根据精算原理计算的, 由我们退还的那部分金额。

⁸ **毒品:** 指中华人民共和国刑法规定的鸦片、海洛因、甲基苯丙胺(冰毒)、吗啡、大麻、可卡因以及国家规定管制或者其他能够使人形成瘾癖的麻醉药品和精神药品, 但不包括由医生开具并遵医嘱使用的用于治疗疾病但含有毒品成分的处方药品。

⁹ **酒后驾驶:** 指经检测或鉴定, 发生事故时车辆驾驶人员每百毫升血液中的酒精含量达到或超过一定的标准, 公安机关交通管理部门依据《道路交通安全法》的规定认定为饮酒后驾驶或醉酒后驾驶。

¹⁰ **无合法有效驾驶证驾驶:** 指下列情形之一: (1) 没有取得驾驶资格; (2) 驾驶与驾驶证准驾车型不相符合的车辆; (3) 持审验不合格的驾驶证驾驶; (4) 在驾驶证有效期内未按照中华人民共和国法律、行政法规的规定, 定期对机动车驾驶证实施审验的; (5) 持学习驾驶证学习驾车时, 无教练员随车指导, 或不按指定时间、路线学习驾车; (6) 驾驶证已过有效期的。

¹¹ **无有效行驶证:** 指下列情形之一: (1) 未取得行驶证; (2) 机动车被依法注销登记的; (3) 未依法按时进行或通过机动车安全技术检验。

受益人为数人的，您或者被保险人可以确定受益顺序和受益份额；未确定受益份额的，受益人按照相等份额享有受益权。

您或者被保险人可以变更受益人并书面通知我们。我们收到变更受益人的书面通知后，在保险单或者其他保险凭证上批注或者附贴批单。

您指定或变更受益人时须经被保险人同意。

被保险人身故后，遇有下列情形之一的，保险金作为被保险人的遗产，由我们依照国家相关法律法规的规定履行给付保险金的义务：

- （1）没有指定受益人，或者受益人指定不明无法确定的；
- （2）受益人先于被保险人身故，没有其他受益人的；
- （3）受益人依法丧失受益权或者放弃受益权，没有其他受益人的。

受益人与被保险人在同一事件中身故，且不能确定身故顺序的，推定受益人身故在先。

受益人故意造成被保险人死亡、伤残、疾病的，或者故意杀害被保险人未遂的，该受益人丧失受益权。

3.2 保险事故通知

请您、被保险人或受益人在知道保险事故发生后 10 日内通知我们。

如果您、被保险人或受益人故意或者因重大过失未及时通知，致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的，我们对无法确定的部分，不承担给付保险金的责任，但我们通过其他途径已经及时知道或者应当及时知道保险事故发生或者虽未及时通知但不影响我们确定保险事故的性质、原因、损失程度的除外。

3.3 保险金申请

在申请保险金时，请按照下列方式办理：

身故保险金申请

在申请身故保险金时，申请人须填写保险金给付申请书，并提供下列证明和资料：

- （1）保险合同；
- （2）申请人的有效身份证件；
- （3）国家卫生行政部门认定的医疗机构、公安部门或其他相关机构出具的被保险人的死亡证明；
- （4）所能提供的与确认保险事故的性质、原因等有关的其他证明和资料。

特别注意事项

保险金作为被保险人遗产时，必须提供可证明合法继承权的相关权利文件。以上证明和资料不完整的，我们将及时一次性通知申请人补充提供有关证明和资料。

3.4 保险金给付

我们在收到保险金给付申请书及本主险合同约定的证明和资料后，将在 5 日内作出核定；情形复杂的，在 30 日内作出核定。对属于保险责任的，我们在与受益人达成给付保险金的协议后 10 日内，履行给付保险金义务。

我们未及时履行前款规定义务的，除支付保险金外，应当赔偿受益人因此受到的利息损失，**利息按照我们确定的利率按单利计算，且我们确定的利率不低于中国人民银行公布的金融机构人民币活期存款基准利率。**

对不属于保险责任的，我们自作出核定之日起 3 日内向受益人发出拒绝给付保险金通知书并说明理由。

我们在收到保险金给付申请书及有关证明和资料之日起 60 日内，对给付保险金的数额不能确定的，根据已有证明和资料可以确定的数额先予支付；我们最终确定给付保险金的数额后，将支付相应的差额。

3.5 宣告死亡处理

如果被保险人被法院宣告死亡，我们依法确定被保险人的死亡时间，如果被保险人的死亡时间在本主险合同有效期内，我们按本主险合同的约定给付身故保险金，本主险合同终止。

如果被保险人在宣告死亡后重新出现或者受益人确知其没有死亡，受益人应于知道后 30 日内向我们退还已给付的保险金。

3.6 诉讼时效

受益人向我们请求给付保险金的诉讼时效期间为 5 年，自其知道或者应当知

道保险事故发生之日起计算。

④ 保险费的支付

- | | | |
|-----|---------------|---|
| 4.1 | 保险费的支付 | 本主险合同的交费方式和交费期间由您和我们约定并在保险单上载明。分期支付保险费的，在支付首期保险费后，您应当按照约定，在保险费约定支付日支付其余各期的保险费。如果本主险合同的基本保险金额发生变化，其余各期保险费按变更后基本保险金额重新计算。 |
| 4.2 | 宽限期 | 分期支付保险费的，您支付首期保险费后，除本主险合同另有约定外，如果您到期未支付保险费，自保险费约定支付日的次日零时起 60 日为宽限期。宽限期内发生的保险事故，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣减您欠交的保险费。
若您在宽限期结束之后仍未支付保险费，则本主险合同自宽限期满的次日零时起效力中止。 |

⑤ 现金价值权益

- | | |
|------|--|
| 现金价值 | 本主险合同保单年度末的现金价值会在保险单上载明。保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。 |
|------|--|

⑥ 合同效力的中止及恢复

- | | | |
|-----|-------------|---|
| 6.1 | 效力中止 | 在本主险合同效力中止期间，我们不承担保险责任。 |
| 6.2 | 效力恢复 | 本主险合同效力中止起 2 年内，您可以申请恢复本主险合同效力。经我们与您协商并达成协议，自您偿还未还款项并补交保险费的次日零时起，本主险合同效力恢复。
自本主险合同效力中止之日起满 2 年您和我们未达成协议的，我们有权解除本主险合同。我们解除合同的，向您退还本主险合同效力中止时的现金价值。 |

⑦ 合同解除

- | | |
|-------------------|---|
| 投保人解除合同的
手续及风险 | 您在犹豫期内申请解除本主险合同，我们将在扣除不超过 10 元工本费后无息退还您所支付的全部保险费。
如您在犹豫期后申请解除本主险合同，请填写保险合同变更申请并提供下列资料：
（1）保险合同；
（2）您的有效身份证件。
自我们收到保险合同变更申请时起，本主险合同终止。我们自收到保险合同变更申请之日起 30 日内向您退还本主险合同的现金价值。
您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。 |
|-------------------|---|

⑧ 如实告知

- | | |
|-----------|--|
| 明确说明和如实告知 | 订立本主险合同时，我们应向您说明本主险合同的内容。对保险条款中免除我们责任的条款，我们在订立合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起您注意的提示，并对该条款的内容以书面或者口头形式向您作出明确说明，未作提示或者明确说明的，该条款不产生效力。我们会就您和被保险人的有关情况提出询问，您应当如实告知。
如果您故意或因重大过失未履行如实告知义务，足以影响我们决定是否同意承保或者提高保险费率的，我们有权解除本主险合同。
如果您故意不履行如实告知义务，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，并不退还保险费。 |
|-----------|--|

如果您因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，但退还保险费。

我们在本主险合同订立时已经知道您未如实告知的情况的，我们不得解除本主险合同；发生保险事故的，我们承担给付保险金的责任。

上述合同解除权，自我们知道有解除事由之日起，超过 30 日不行使而消灭。自本主险合同成立之日起超过 2 年的，我们不得解除本主险合同；发生保险事故的，我们承担给付保险金的责任。

9 其他需要关注的事项

- | | | |
|-----|---------------|---|
| 9.1 | 年龄错误 | 您在申请投保时，应将与有效身份证件相符的被保险人的出生日期在投保单上填明，如果发生错误按照下列方式办理：
(1) 您申报的被保险人年龄不真实，并且其真实年龄不符合本主险合同约定投保年龄限制的，我们有权解除本主险合同，并向您退还本主险合同的现金价值。我们行使合同解除权适用“8 明确说明和如实告知”的规定。
(2) 您申报的被保险人年龄不真实，致使您实付保险费少于应付保险费的，我们有权更正并要求您补交保险费。若已经发生保险事故，在给付保险金时按实付保险费和应付保险费的比例给付。
(3) 您申报的被保险人年龄不真实，致使您实付保险费多于应付保险费的，我们会将多收的保险费退还给您。 |
| 9.2 | 未还款项 | 未还款项包括欠交的保险费以及其他欠款。我们在给付各项保险金、退还现金价值或返还保险费时，会在扣除上述各项欠款后给付。 |
| 9.3 | 合同内容变更 | 在本主险合同有效期内，经您与我们协商一致，可以变更本主险合同的有关内容。变更本主险合同的，应当由我们在保险单或者其他保险凭证上批注或者附贴批单，也可以由您与我们订立书面的变更协议。 |
| 9.4 | 联系方式变更 | 为了保障您的合法权益，您的住所、通讯地址或电话等联系方式变更时，请及时以书面形式或双方认可的其他形式通知我们。若您未以书面形式或双方认可的其他形式通知我们，我们按本主险合同载明的最后住所或通讯地址所发送的有关通知，均视为已送达给您。 |
| 9.5 | 争议处理 | 本主险合同履行过程中，双方发生争议时，可以从下列两种方式中选择一种争议处理方式：
(1) 因履行本主险合同发生的争议，由双方协商解决，协商不成的，提交_____仲裁委员会仲裁；
(2) 因履行本主险合同发生的争议，由双方协商解决，协商不成的，依法向人民法院起诉。 |

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

保险费率表

每 1000 元基本保险金额对应的年交保险费

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	75.2	62.6	26.3	21.9	16.3	13.6
1	77.9	64.8	27.2	22.6	16.9	14.0
2	80.6	67.0	28.2	23.4	17.5	14.5
3	83.4	69.4	29.1	24.2	18.1	15.0
4	86.3	71.8	30.2	25.1	18.7	15.6
5	89.4	74.3	31.2	26.0	19.4	16.1
6	92.5	76.9	32.3	26.9	20.1	16.7
7	95.7	79.6	33.4	27.8	20.8	17.3
8	99.1	82.4	34.6	28.8	21.5	17.9
9	102.6	85.3	35.8	29.8	22.2	18.5
10	106.2	88.3	37.1	30.8	23.0	19.1
11	109.9	91.4	38.4	31.9	23.8	19.8
12	113.7	94.6	39.7	33.0	24.7	20.5
13	117.7	97.9	41.1	34.2	25.5	21.2
14	121.8	101.3	42.6	35.4	26.4	22.0
15	126.1	104.9	44.1	36.6	27.3	22.7
16	130.5	108.5	45.6	37.9	28.3	23.5

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
17	135.1	112.3	47.2	39.2	29.3	24.4
18	139.7	116.2	48.8	40.6	30.3	25.2
19	144.3	120.1	50.4	42.0	31.3	26.1
20	149.1	124.2	52.1	43.4	32.3	26.9
21	154.0	128.4	53.8	44.8	33.4	27.8
22	159.1	132.7	55.6	46.4	34.5	28.8
23	164.3	137.2	57.4	47.9	35.6	29.7
24	169.7	141.8	59.3	49.5	36.8	30.7
25	175.3	146.6	61.3	51.2	38.0	31.8
26	181.1	151.5	63.3	52.9	39.3	32.9
27	187.0	156.7	65.4	54.7	40.6	34.0
28	193.2	162.0	67.5	56.6	41.9	35.1
29	199.6	167.4	69.7	58.5	43.3	36.3
30	206.1	173.1	72.0	60.5	44.7	37.5
31	212.9	179.0	74.4	62.5	46.2	38.8
32	219.8	185.0	76.8	64.6	47.7	40.1
33	227.0	191.3	79.3	66.8	49.3	41.5
34	234.4	197.7	81.9	69.1	50.9	42.9
35	242.0	204.4	84.6	71.4	52.5	44.3
36	249.9	211.3	87.4	73.8	54.3	45.8

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
37	258.0	218.4	90.2	76.3	56.0	47.4
38	266.3	225.8	93.1	78.9	57.8	49.0
39	274.9	233.3	96.1	81.5	59.7	50.6
40	283.7	241.1	99.2	84.3	61.6	52.3
41	292.8	249.2	102.4	87.1	63.6	54.1
42	302.1	257.5	105.6	90.0	65.7	55.9
43	311.7	266.1	109.0	93.0	67.8	57.7
44	321.5	274.9	112.4	96.1	69.9	59.7
45	331.5	283.9	116.0	99.2	72.1	61.6
46	341.8	293.3	119.6	102.5	74.4	63.7
47	352.3	302.9	123.3	105.9	76.7	65.8
48	363.1	312.8	127.1	109.3	79.1	67.9
49	374.2	322.9	131.0	112.9	81.5	70.2
50	385.4	333.4	134.9	116.6	84.0	72.4
51	397.0	344.2	139.0	120.3	86.6	74.8
52	408.8	355.2	143.2	124.2	89.2	77.2
53	420.9	366.6	147.4	128.2	91.9	79.7
54	433.2	378.3	151.8	132.3	94.6	82.3
55	445.9	390.3	156.3	136.5	97.4	84.9
56	458.9	402.7	160.9	140.9	100.3	87.6

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
57	472.2	415.4	165.6	145.4	103.3	90.4
58	485.8	428.4	170.4	150.0	106.4	93.3
59	499.8	441.9	175.4	154.7	109.5	96.3
60	514.0	455.7	180.4	159.5	112.8	99.4
61	528.6	469.8	185.6	164.5	116.1	102.5
62	543.4	484.2	190.9	169.6	119.5	105.7
63	558.4	499.0	196.4	174.9	123.0	109.1
64	573.7	514.0	201.9	180.2	126.6	112.5
65	589.1	529.3	207.5	185.7	130.3	116.0

每 1000 元基本保险金额对应的年交保险费

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	8.8	7.3	5.1	4.3	3.9	3.3
1	9.1	7.5	5.3	4.4	4.1	3.4
2	9.4	7.8	5.5	4.6	4.2	3.5
3	9.7	8.1	5.7	4.7	4.4	3.6
4	10.0	8.4	5.9	4.9	4.5	3.8
5	10.4	8.6	6.1	5.1	4.7	3.9
6	10.8	9.0	6.3	5.2	4.9	4.0
7	11.1	9.3	6.5	5.4	5.0	4.2
8	11.5	9.6	6.8	5.6	5.2	4.3
9	11.9	9.9	7.0	5.8	5.4	4.5
10	12.4	10.3	7.2	6.0	5.6	4.6
11	12.8	10.6	7.5	6.2	5.8	4.8
12	13.2	11.0	7.8	6.4	6.0	5.0
13	13.7	11.4	8.0	6.7	6.2	5.1
14	14.2	11.8	8.3	6.9	6.4	5.3
15	14.7	12.2	8.6	7.2	6.6	5.5
16	15.2	12.6	8.9	7.4	6.9	5.7
17	15.7	13.1	9.2	7.7	7.1	5.9
18	16.3	13.5	9.6	7.9	7.4	6.1

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	16.8	14.0	9.9	8.2	7.6	6.3
20	17.4	14.5	10.2	8.5	7.9	6.5
21	17.9	14.9	10.5	8.8	8.1	6.8
22	18.5	15.4	10.9	9.1	8.4	7.0
23	19.1	16.0	11.2	9.4	8.7	7.2
24	19.8	16.5	11.6	9.7	9.0	7.5
25	20.4	17.1	12.0	10.0	9.3	7.7
26	21.1	17.6	12.4	10.3	9.6	8.0
27	21.8	18.2	12.8	10.7	9.9	8.3
28	22.5	18.9	13.2	11.1	10.3	8.5
29	23.3	19.5	13.7	11.4	10.6	8.8
30	24.0	20.2	14.1	11.8	11.0	9.1
31	24.8	20.8	14.6	12.2	11.3	9.4
32	25.6	21.5	15.1	12.6	11.7	9.8
33	26.5	22.3	15.6	13.1	12.1	10.1
34	27.4	23.0	16.1	13.5	12.5	10.5
35	28.3	23.8	16.7	14.0	13.0	10.8
36	29.2	24.6	17.2	14.5	13.4	11.2
37	30.1	25.5	17.8	15.0	13.9	11.6
38	31.1	26.3	18.4	15.5	14.4	12.0

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	32.1	27.2	19.0	16.0	14.9	12.4
40	33.2	28.1	19.7	16.6	15.4	12.8
41	34.3	29.1	20.3	17.1		
42	35.4	30.0	21.0	17.7		
43	36.5	31.0	21.7	18.3		
44	37.7	32.1	22.4	18.9		
45	38.9	33.2	23.2	19.6		
46	40.2	34.3	24.0	20.2		
47	41.4	35.4	24.8	20.9		
48	42.8	36.6	25.6	21.6		
49	44.1	37.8	26.4	22.4		
50	45.5	39.0	27.3	23.1		
51	46.9	40.3				
52	48.3	41.6				
53	49.8	43.0				
54	51.4	44.4				
55	53.0	45.8				
56	54.6	47.3				
57	56.3	48.9				
58	58.1	50.5				

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	59.9	52.2				
60	61.8	53.9				

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+100）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	20.6	15.2	7.2	5.3	4.5	3.3
1	21.3	15.7	7.4	5.5	4.6	3.5
2	22.0	16.3	7.7	5.7	4.8	3.6
3	22.8	16.8	8.0	5.9	4.9	3.7
4	23.7	17.5	8.2	6.1	5.1	3.8
5	24.4	18.1	8.6	6.3	5.3	3.9
6	25.3	18.7	8.9	6.5	5.5	4.0
7	26.3	19.4	9.2	6.8	5.6	4.2
8	27.2	20.1	9.5	7.0	5.9	4.3
9	28.1	20.7	9.9	7.2	6.1	4.5
10	29.1	21.5	10.2	7.5	6.3	4.7
11	30.1	22.2	10.5	7.8	6.6	4.8
12	31.2	23.0	10.9	8.1	6.7	5.0
13	32.3	23.8	11.3	8.3	7.0	5.2
14	33.5	24.7	11.6	8.6	7.3	5.3
15	34.6	25.5	12.0	8.9	7.5	5.6
16	35.8	26.4	12.5	9.2	7.8	5.8
17	37.0	27.4	12.9	9.6	8.0	5.9
18	38.3	28.3	13.4	9.9	8.3	6.1

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	39.4	29.1	13.8	10.1	8.6	6.3
20	40.4	29.9	14.1	10.5	8.8	6.5
21	41.6	30.8	14.6	10.8	9.1	6.7
22	42.7	31.7	14.9	11.1	9.3	6.9
23	44.0	32.7	15.4	11.5	9.6	7.1
24	45.2	33.7	15.8	11.8	9.9	7.4
25	46.5	34.7	16.2	12.1	10.1	7.5
26	47.7	35.8	16.7	12.5	10.4	7.7
27	49.1	36.8	17.1	12.9	10.7	8.0
28	50.4	37.9	17.7	13.3	11.0	8.3
29	51.8	39.1	18.2	13.7	11.3	8.5
30	53.3	40.3	18.7	14.1	11.6	8.8
31	54.7	41.5	19.2	14.5	11.9	9.0
32	56.3	42.8	19.7	15.0	12.3	9.3
33	57.8	44.1	20.3	15.5	12.6	9.6
34	59.3	45.5	20.8	15.9	12.9	9.9
35	61.0	46.8	21.4	16.4	13.4	10.2
36	62.5	48.2	21.9	16.9	13.6	10.5
37	64.1	49.7	22.5	17.4	14.1	10.8
38	65.8	51.1	23.1	17.9	14.5	11.1

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	67.5	52.6	23.7	18.5	14.8	11.5
40	69.2	54.2	24.3	18.9	15.2	11.8
41	70.9	55.7	24.9	19.5	15.6	12.1
42	72.6	57.3	25.6	20.1	15.9	12.5
43	74.2	58.9	26.1	20.6	16.3	12.9
44	76.0	60.5	26.8	21.2	16.8	13.2
45	77.7	62.2	27.3	21.9	17.2	13.7
46	79.4	63.8	28.0	22.4	17.6	14.0
47	81.1	65.5	28.6	23.0	18.0	14.4
48	82.7	67.2	29.2	23.7	18.4	14.8
49	84.2	69.0	29.8	24.2	18.9	15.1
50	85.9	70.7	30.5	24.8	19.3	15.6
51	87.3	72.4	31.0	25.5	19.6	16.0
52	88.8	74.2	31.5	26.1	20.1	16.4
53	90.3	75.9	32.2	26.8	20.4	16.8
54	91.8	77.6	32.7	27.4	20.9	17.2
55	93.1	79.4	33.2	28.1	21.3	17.7
56	94.5	81.1	33.8	28.7	21.7	18.1
57	95.9	83.0	34.3	29.3	22.1	18.6
58	97.3	84.8	34.9	30.0	22.5	19.0

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	98.5	86.6	35.5	30.7	23.0	19.5
60	99.9	88.3	36.1	31.4	23.5	19.9
61	101.1	90.1	36.7	32.1	24.0	20.5
62	102.3	91.9	37.3	32.8	24.6	21.0
63	103.4	93.5	37.8	33.5	25.2	21.5
64	104.3	95.2	38.4	34.2	25.8	22.1
65	105.2	96.7	39.0	34.9	26.4	22.7

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+100）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	2.3	1.7	1.4	1.0	1.1	0.8
1	2.4	1.9	1.5	1.1	1.1	0.8
2	2.5	1.9	1.5	1.1	1.2	0.9
3	2.7	1.9	1.5	1.2	1.2	0.9
4	2.8	2.0	1.6	1.2	1.3	0.9
5	2.8	2.1	1.7	1.2	1.3	1.0
6	2.9	2.1	1.7	1.3	1.3	1.0
7	3.1	2.2	1.8	1.3	1.4	1.0
8	3.2	2.3	1.8	1.4	1.4	1.1
9	3.3	2.4	1.9	1.4	1.5	1.1
10	3.3	2.5	2.0	1.5	1.5	1.2
11	3.5	2.6	2.1	1.6	1.6	1.2
12	3.7	2.7	2.1	1.6	1.6	1.2
13	3.8	2.8	2.3	1.6	1.7	1.3
14	3.9	2.9	2.3	1.7	1.8	1.3
15	4.0	3.0	2.4	1.7	1.9	1.4
16	4.2	3.1	2.5	1.8	1.9	1.4
17	4.4	3.2	2.6	1.8	2.0	1.5
18	4.5	3.3	2.6	2.0	2.0	1.5

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	4.6	3.4	2.7	2.0	2.2	1.6
20	4.7	3.5	2.8	2.0	2.2	1.6
21	4.9	3.6	2.9	2.1	2.3	1.6
22	5.1	3.8	3.0	2.1	2.3	1.7
23	5.2	3.8	3.1	2.2	2.4	1.8
24	5.3	3.9	3.2	2.3	2.5	1.8
25	5.5	4.0	3.3	2.4	2.6	1.9
26	5.6	4.2	3.4	2.5	2.6	1.9
27	5.8	4.3	3.5	2.5	2.8	1.9
28	6.0	4.4	3.6	2.6	2.8	2.1
29	6.1	4.6	3.7	2.7	2.9	2.2
30	6.3	4.7	3.8	2.8	3.0	2.2
31	6.5	4.9	3.9	2.9	3.2	2.3
32	6.7	5.1	4.0	3.0	3.3	2.3
33	6.8	5.1	4.2	3.1	3.4	2.4
34	7.0	5.4	4.3	3.2	3.5	2.5
35	7.2	5.5	4.4	3.3	3.6	2.6
36	7.4	5.7	4.6	3.4	3.8	2.7
37	7.7	5.8	4.7	3.5	3.9	2.8
38	7.9	6.0	4.9	3.6	4.0	2.9

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	8.1	6.2	5.1	3.7	4.2	3.0
40	8.3	6.4	5.2	3.8	4.4	3.2
41	8.5	6.6	5.4	4.0		
42	8.8	6.8	5.6	4.1		
43	9.1	7.1	5.8	4.3		
44	9.3	7.2	6.0	4.4		
45	9.6	7.4	6.2	4.5		
46	9.8	7.6	6.3	4.8		
47	10.1	7.9	6.6	4.9		
48	10.3	8.1	6.9	5.1		
49	10.6	8.3	7.2	5.2		
50	10.9	8.6	7.4	5.5		
51	11.2	8.8				
52	11.5	9.1				
53	11.8	9.3				
54	12.1	9.6				
55	12.4	9.9				
56	12.7	10.2				
57	13.1	10.5				
58	13.5	10.8				

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	14.0	11.1				
60	14.5	11.5				

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+150）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	28.3	20.8	9.9	7.2	6.2	4.5
1	29.3	21.5	10.2	7.5	6.3	4.7
2	30.3	22.3	10.6	7.8	6.6	4.9
3	31.4	23.0	11.0	8.1	6.8	5.0
4	32.6	23.9	11.3	8.3	7.1	5.1
5	33.6	24.7	11.8	8.6	7.3	5.4
6	34.9	25.6	12.2	8.9	7.5	5.5
7	36.1	26.5	12.7	9.3	7.8	5.7
8	37.4	27.4	13.1	9.6	8.1	5.9
9	38.7	28.4	13.6	9.9	8.4	6.1
10	40.0	29.4	14.0	10.3	8.7	6.4
11	41.5	30.4	14.5	10.7	9.0	6.6
12	43.0	31.5	15.0	11.0	9.3	6.8
13	44.5	32.6	15.6	11.4	9.7	7.1
14	46.1	33.8	16.0	11.8	10.0	7.3
15	47.6	34.9	16.6	12.2	10.4	7.6
16	49.3	36.2	17.2	12.6	10.7	7.9
17	51.0	37.4	17.8	13.1	11.1	8.1
18	52.7	38.7	18.5	13.5	11.5	8.4

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	54.2	39.8	19.0	13.9	11.8	8.6
20	55.6	40.9	19.5	14.3	12.1	8.9
21	57.1	42.1	20.0	14.8	12.4	9.2
22	58.7	43.3	20.5	15.1	12.8	9.4
23	60.4	44.6	21.1	15.6	13.2	9.7
24	62.0	46.0	21.7	16.1	13.5	10.0
25	63.7	47.3	22.3	16.6	13.9	10.3
26	65.4	48.8	22.9	17.1	14.3	10.6
27	67.3	50.2	23.5	17.6	14.6	10.9
28	69.1	51.7	24.2	18.1	15.1	11.3
29	70.9	53.3	24.9	18.6	15.5	11.6
30	72.9	54.9	25.6	19.2	15.9	12.0
31	74.8	56.5	26.2	19.8	16.3	12.3
32	76.9	58.2	27.0	20.4	16.8	12.7
33	78.9	59.9	27.7	21.0	17.2	13.0
34	81.0	61.8	28.4	21.6	17.7	13.4
35	83.1	63.6	29.1	22.3	18.2	13.9
36	85.2	65.5	29.8	22.9	18.6	14.3
37	87.4	67.4	30.7	23.6	19.2	14.7
38	89.6	69.3	31.5	24.3	19.7	15.1

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	91.8	71.4	32.3	25.0	20.2	15.6
40	94.1	73.5	33.0	25.7	20.7	16.0
41	96.3	75.5	33.8	26.4	21.2	16.5
42	98.5	77.6	34.7	27.2	21.7	16.9
43	100.7	79.7	35.5	27.9	22.2	17.5
44	102.9	81.9	36.3	28.7	22.8	17.9
45	105.2	84.1	37.1	29.6	23.4	18.5
46	107.4	86.3	37.9	30.3	23.9	18.9
47	109.5	88.5	38.7	31.1	24.5	19.4
48	111.6	90.7	39.5	31.9	25.0	20.0
49	113.6	93.0	40.3	32.7	25.6	20.4
50	115.6	95.2	41.1	33.5	26.1	21.1
51	117.5	97.4	41.8	34.4	26.6	21.6
52	119.4	99.7	42.5	35.2	27.1	22.1
53	121.1	101.9	43.3	36.0	27.6	22.6
54	123.0	104.2	44.0	36.8	28.2	23.2
55	124.7	106.5	44.6	37.7	28.7	23.8
56	126.3	108.7	45.3	38.5	29.3	24.4
57	128.0	111.0	46.0	39.3	29.8	24.9
58	129.6	113.4	46.8	40.2	30.3	25.5

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	131.2	115.6	47.5	41.1	31.0	26.1
60	132.8	117.8	48.3	42.0	31.6	26.7
61	134.2	120.1	49.0	42.9	32.4	27.5
62	135.5	122.3	49.8	43.8	33.1	28.2
63	136.8	124.3	50.4	44.7	33.9	28.9
64	137.8	126.4	51.2	45.6	34.8	29.7
65	138.7	128.2	52.0	46.5	35.7	30.5

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+150）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	3.3	2.4	2.0	1.4	1.5	1.1
1	3.4	2.5	2.0	1.5	1.5	1.1
2	3.5	2.6	2.1	1.5	1.6	1.2
3	3.7	2.7	2.1	1.6	1.6	1.3
4	3.8	2.7	2.2	1.6	1.8	1.2
5	3.9	2.9	2.3	1.7	1.8	1.3
6	4.0	2.9	2.4	1.8	1.8	1.4
7	4.2	3.0	2.5	1.8	1.9	1.4
8	4.4	3.2	2.5	1.9	2.0	1.5
9	4.5	3.3	2.6	2.0	2.0	1.5
10	4.6	3.4	2.8	2.0	2.1	1.6
11	4.8	3.6	2.8	2.1	2.2	1.6
12	5.0	3.7	2.9	2.2	2.3	1.6
13	5.2	3.8	3.1	2.2	2.4	1.8
14	5.3	3.9	3.2	2.3	2.5	1.8
15	5.5	4.1	3.3	2.4	2.6	1.9
16	5.8	4.2	3.4	2.5	2.6	1.9
17	6.0	4.3	3.6	2.5	2.8	2.0
18	6.2	4.5	3.6	2.7	2.8	2.1

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	6.4	4.6	3.7	2.7	3.0	2.1
20	6.5	4.7	3.9	2.8	3.0	2.2
21	6.8	5.0	4.0	2.9	3.2	2.2
22	6.9	5.1	4.1	2.9	3.2	2.3
23	7.1	5.2	4.3	3.0	3.3	2.4
24	7.3	5.4	4.4	3.2	3.4	2.4
25	7.5	5.5	4.5	3.3	3.5	2.6
26	7.7	5.7	4.6	3.4	3.7	2.6
27	7.9	5.9	4.8	3.5	3.8	2.7
28	8.2	6.0	4.9	3.6	3.9	2.8
29	8.4	6.2	5.0	3.7	4.1	2.9
30	8.7	6.4	5.2	3.8	4.2	3.0
31	8.9	6.7	5.4	4.0	4.4	3.2
32	9.2	6.9	5.5	4.1	4.5	3.2
33	9.4	7.0	5.7	4.2	4.7	3.3
34	9.6	7.3	5.9	4.4	4.9	3.4
35	9.9	7.5	6.1	4.5	5.0	3.6
36	10.2	7.7	6.3	4.6	5.2	3.7
37	10.5	7.9	6.5	4.7	5.4	3.8
38	10.8	8.2	6.7	4.9	5.6	4.0

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	11.1	8.4	7.0	5.1	5.8	4.1
40	11.4	8.7	7.1	5.2	6.1	4.3
41	11.7	8.9	7.4	5.5		
42	12.0	9.3	7.7	5.6		
43	12.4	9.6	8.0	5.8		
44	12.7	9.8	8.3	6.1		
45	13.1	10.0	8.5	6.2		
46	13.4	10.3	8.8	6.5		
47	13.8	10.7	9.1	6.7		
48	14.1	11.0	9.5	7.0		
49	14.5	11.3	9.9	7.2		
50	14.9	11.7	10.3	7.5		
51	15.3	12.0				
52	15.7	12.3				
53	16.1	12.6				
54	16.5	13.0				
55	16.9	13.4				
56	17.4	13.8				
57	17.9	14.2				
58	18.5	14.6				

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	19.1	15.1				
60	19.9	15.7				

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+200）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	35.1	25.6	12.3	8.9	7.6	5.5
1	36.3	26.5	12.7	9.3	7.9	5.8
2	37.6	27.5	13.1	9.6	8.1	6.0
3	39.0	28.5	13.7	10.0	8.4	6.2
4	40.4	29.5	14.1	10.3	8.8	6.4
5	41.7	30.5	14.6	10.6	9.0	6.6
6	43.2	31.6	15.1	11.0	9.3	6.8
7	44.8	32.7	15.7	11.4	9.7	7.1
8	46.4	33.9	16.2	11.8	10.0	7.3
9	48.0	35.0	16.8	12.2	10.5	7.6
10	49.7	36.3	17.4	12.7	10.8	7.9
11	51.4	37.5	18.0	13.1	11.2	8.2
12	53.3	38.9	18.6	13.6	11.5	8.4
13	55.2	40.2	19.3	14.1	12.0	8.7
14	57.1	41.7	19.9	14.5	12.4	9.0
15	59.1	43.1	20.6	15.1	12.9	9.4
16	61.2	44.7	21.4	15.6	13.3	9.7
17	63.3	46.2	22.1	16.2	13.8	10.0
18	65.4	47.7	22.9	16.7	14.2	10.4

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	67.1	49.1	23.5	17.1	14.6	10.6
20	68.9	50.5	24.1	17.6	15.0	11.0
21	70.8	51.9	24.8	18.2	15.4	11.3
22	72.7	53.4	25.4	18.6	15.8	11.6
23	74.7	55.0	26.2	19.3	16.3	12.0
24	76.7	56.6	26.9	19.8	16.7	12.4
25	78.8	58.3	27.5	20.4	17.2	12.7
26	80.9	60.0	28.3	21.0	17.6	13.0
27	83.1	61.7	29.1	21.6	18.1	13.4
28	85.3	63.6	29.9	22.2	18.6	13.9
29	87.5	65.5	30.7	22.9	19.1	14.3
30	89.9	67.4	31.5	23.6	19.7	14.7
31	92.2	69.4	32.3	24.3	20.2	15.1
32	94.7	71.5	33.2	25.1	20.7	15.6
33	97.2	73.6	34.1	25.8	21.2	16.0
34	99.7	75.8	35.0	26.5	21.8	16.5
35	102.3	78.0	35.9	27.3	22.4	17.0
36	104.8	80.3	36.7	28.1	22.9	17.5
37	107.4	82.6	37.7	28.9	23.6	18.0
38	110.1	85.0	38.7	29.8	24.2	18.5

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	112.7	87.5	39.6	30.7	24.8	19.1
40	115.4	89.9	40.6	31.5	25.5	19.7
41	118.0	92.4	41.5	32.4	26.1	20.2
42	120.7	94.9	42.6	33.3	26.7	20.7
43	123.3	97.4	43.5	34.2	27.3	21.4
44	126.0	100.0	44.5	35.1	28.0	21.9
45	128.6	102.7	45.4	36.1	28.7	22.6
46	131.1	105.3	46.4	37.0	29.3	23.1
47	133.7	107.9	47.3	37.9	30.0	23.7
48	136.1	110.6	48.2	38.9	30.6	24.4
49	138.4	113.3	49.1	39.9	31.3	25.0
50	140.7	115.9	50.1	40.8	31.9	25.7
51	142.8	118.5	51.0	41.8	32.5	26.3
52	144.9	121.2	51.8	42.8	33.1	26.9
53	147.0	123.8	52.7	43.8	33.7	27.6
54	149.0	126.4	53.4	44.7	34.4	28.2
55	150.8	129.1	54.2	45.7	35.1	28.9
56	152.7	131.7	55.0	46.7	35.7	29.6
57	154.5	134.3	55.8	47.6	36.3	30.3
58	156.3	137.1	56.6	48.7	37.0	31.0

保险期间	终身					
交费期间	一次交清		3 年交		5 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	158.0	139.6	57.4	49.7	37.8	31.7
60	159.7	142.2	58.4	50.8	38.5	32.5
61	161.2	144.8	59.2	51.9	39.4	33.4
62	162.6	147.3	60.1	52.9	40.4	34.3
63	163.8	149.6	60.9	53.9	41.4	35.1
64	164.8	151.9	61.8	55.1	42.4	36.0
65	165.7	153.9	62.7	56.1	43.6	37.0

每 1000 元基本保险金额对应的健康加费（EM+200）

单位：元

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
0	4.0	3.0	2.4	1.7	1.9	1.3
1	4.2	3.1	2.5	1.8	1.9	1.4
2	4.4	3.2	2.6	1.8	2.0	1.5
3	4.5	3.3	2.7	2.0	2.0	1.5
4	4.7	3.4	2.7	2.0	2.2	1.5
5	4.9	3.6	2.9	2.1	2.2	1.6
6	5.0	3.6	3.0	2.2	2.3	1.7
7	5.3	3.8	3.1	2.3	2.4	1.7
8	5.4	3.9	3.1	2.3	2.5	1.8
9	5.6	4.1	3.3	2.4	2.5	1.8
10	5.7	4.2	3.5	2.5	2.6	2.0
11	6.0	4.4	3.5	2.6	2.7	2.0
12	6.2	4.5	3.6	2.7	2.8	2.0
13	6.4	4.7	3.8	2.7	3.0	2.2
14	6.6	4.8	4.0	2.9	3.1	2.2
15	6.9	5.0	4.1	2.9	3.2	2.3
16	7.2	5.2	4.3	3.1	3.3	2.4
17	7.5	5.4	4.4	3.1	3.5	2.5
18	7.7	5.6	4.5	3.3	3.5	2.6

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
19	7.9	5.7	4.7	3.4	3.7	2.6
20	8.1	5.9	4.8	3.5	3.8	2.7
21	8.4	6.1	5.0	3.5	3.9	2.7
22	8.6	6.3	5.1	3.7	4.0	2.9
23	8.8	6.4	5.3	3.8	4.1	3.0
24	9.0	6.6	5.4	3.9	4.3	3.0
25	9.3	6.8	5.6	4.0	4.4	3.2
26	9.6	7.1	5.7	4.2	4.6	3.2
27	9.8	7.3	5.9	4.3	4.7	3.3
28	10.1	7.4	6.1	4.4	4.8	3.5
29	10.3	7.7	6.2	4.6	5.1	3.6
30	10.7	7.9	6.5	4.7	5.2	3.7
31	11.0	8.2	6.7	4.9	5.5	3.9
32	11.3	8.4	6.9	5.1	5.6	3.9
33	11.6	8.6	7.1	5.2	5.8	4.1
34	11.9	8.9	7.3	5.4	6.1	4.2
35	12.2	9.2	7.5	5.5	6.2	4.4
36	12.6	9.5	7.8	5.7	6.5	4.6
37	13.0	9.7	8.1	5.9	6.8	4.7
38	13.3	10.1	8.3	6.1	7.0	4.9

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
39	13.7	10.4	8.6	6.3	7.3	5.1
40	14.0	10.7	8.9	6.5	7.7	5.4
41	14.4	11.0	9.3	6.7		
42	14.8	11.4	9.6	7.0		
43	15.3	11.7	9.9	7.2		
44	15.7	12.0	10.3	7.5		
45	16.1	12.3	10.7	7.7		
46	16.5	12.7	11.0	8.0		
47	17.0	13.1	11.5	8.3		
48	17.4	13.4	11.9	8.6		
49	17.9	13.8	12.5	8.9		
50	18.4	14.3	13.0	9.3		
51	18.9	14.6				
52	19.4	15.1				
53	19.9	15.5				
54	20.3	15.9				
55	20.9	16.4				
56	21.5	16.9				
57	22.2	17.4				
58	22.9	18.0				

保险期间	终身					
交费期间	10 年交		20 年交		30 年交	
性别 年龄	男	女	男	女	男	女
59	23.7	18.5				
60	24.7	19.2				

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

版本代码：2022-1

免除保险人责任条款说明**尊敬的客户：**

由于您投保产品的保险条款中均含有我公司不能承担保险责任的情形，以下内容对此作出详细说明，未尽事宜以投保产品的保险条款为准，请您认真阅读并签字确认。

一、责任免除：

您投保的“农银人寿金穗财富世嘉终身寿险”，因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人自本主险合同成立或者本主险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们向除投保人之外的被保险人的继承人退还被保险人身故时本主险合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们向您退还被保险人身故时本主险合同的现金价值。

二、保险事故通知：

请您、被保险人或受益人在知道保险事故发生后 10 日内通知我们。

如果您、被保险人或受益人故意或者因重大过失未及时通知，致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的，我们对无法确定的部分，不承担给付保险金的责任，但我们通过其他途径已经及时知道或者应当及时知道保险事故发生或者虽未及时通知但不影响我们确定保险事故的性质、原因、损失程度的除外。

三、宽限期：

分期支付保险费的，您支付首期保险费后，除本主险合同另有约定外，如果您到期未支付保险费，自保险费约定支付日的次日零时起 60 日为宽限期。宽限期内发生的保险事故，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣减您欠交的保险费。

若您在宽限期结束之后仍未支付保险费，则本主险合同自宽限期满的次日零时起效力中止。

四、效力中止：

在本主险合同效力中止期间，我们不承担保险责任。

五、效力恢复：

本主险合同效力中止起 2 年内，您可以申请恢复本主险合同效力。经我们与您协商并达成协议，自您偿还未还款项并补交保险费的次日零时起，本主险合同效力恢复。

自本主险合同效力中止之日起满 2 年您和我们未达成协议的，我们有权解除本主险合同。我们解除合同的，向您退还本主险合同效力中止时的现金价值。

六、投保人解除合同的手续及风险：

您在犹豫期内申请解除本主险合同，我们将在扣除不超过 10 元工本费后无息退还您所支付的全部保险费。

如您在犹豫期后申请解除本主险合同，请填写保险合同变更申请并提供下列资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 您的有效身份证件。

自我们收到保险合同变更申请时起，本主险合同终止。我们自收到保险合同变更申请之日起 30 日内向您退还本主险合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

七、明确说明和如实告知：

订立本主险合同时，我们应向您说明本主险合同的内容。对保险条款中免除我们责任的条款，我们在订立合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起您注意的提示，并对该条款的内容以书面或者口头形式向您作出明确说明，未作提示或者明确说明的，该条款不产生效力。我们会就您和被保险人的有关情况提出询问，您应当如实告知。

如果您故意或因重大过失未履行如实告知义务，足以影响我们决定是否同意承保或者提高保险费率的，我们有权解除本主险合同。

如果您故意不履行如实告知义务，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，并不退还保险费。

如果您因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，但退还保险费。

我们在本主险合同订立时已经知道您未如实告知的情况的，我们不得解除本主险合同；发生保险事故的，我们承担给付保险金的责任。

八、年龄错误：

您在申请投保时，应将与有效身份证件相符的被保险人的出生日期在投保单上填明，如果发生错误按照下列方式办理：

(1) 您申报的被保险人年龄不真实，并且其真实年龄不符合本主险合同约定投保年龄限制的，我们有权解除本主险合同，并向您退还本主险合同的现金价值。我们行使合同解除权适用条款“8 明确说明和如实告知”的规定。

(2) 您申报的被保险人年龄不真实，致使您实付保险费少于应付保险费的，我们有权更正并要求您补交保险费。若已经发生保险事故，在给付保险金时按实付保险费和应付保险费的比例给付。

(3) 您申报的被保险人年龄不真实，致使您实付保险费多于应付保险费的，我们会将多收的保险费退还给您。

投保人声明

本人已经认真阅读并完全理解《免除保险人责任条款说明》内容，并亲笔签名确认。

投保单号：_____

投保人签名：_____

签署日期：_____ 年 月 日

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

投保规则

（银保渠道）

1. 投保年龄、保险期间与交费期间：

保险期间	交费期间	投保年龄
终身	1/3/5	0-65
	10	0-60
	20	0-50
	30	0-40

2. 在电子银行销售时，投保人须为被保险人本人，且年龄 ≥ 18 周岁。

3. 在银保通、电子银行销售时，达到反洗钱标准不能出单（白名单客户除外）。

4. 投保人须为被保险人本人、配偶、父母、子女。

5. 被保险人限 1-4 类职业。

6. 单独销售，不可附加其他险种。

7. 被保险人 < 18 周岁，本险种累计基本保险金额不得超过100万元。

8. 风险保额计算方法：

（1）被保险人 < 18 周岁，不计风险保额及未成年人身故保额；

（2）被保险人 ≥ 18 周岁，期交保单以基本保险金额的1倍计入被保险人寿险风险保额和人身险风险保额；趸交保单以基本保险金额的0.6倍计入被保险人寿险风险保额和人身

险风险保额。

9. 保额、保费规则：

每份投保申请，最低基本保额10万元，且保额须为1万元的整数倍。

10. 钻石卡及私行客户免体检额度及体检项目：

被保险人年龄 (周岁)	18—45	46—55	≥ 56
累计寿险风险保额 (万元)	800	600	100

被保险人年龄在 18-45 岁，且钻石卡及私行客户为本人投保时，免体检额度为累计寿险风险保额 1000 万元。

体检项目：普检、尿常规、心电图、肝功能（ALT、AST、GGT）、肾功（BUN、Cr）、空腹血糖（GLU）、血脂（CHOL、TG）、乙肝两对半、甲胎蛋白（AFP）、血常规、腹部B超（男性：肝、胆、胰、脾、肾；女性：肝、胆、胰、脾、肾、子宫、卵巢、输卵管）、胸片。

11. 钻石卡及私行客户投保时，财务核保所需资料：

投被关系	累计人身险风险保额 (万元)	所需资料
本人	0-1000（含）	无
非本人	0-800（含）	无
	800-1000（含）	财务核保②
本人/非本人	1000以上	财务核保②+③

注：所需资料说明：

财务核保②财务问卷、客户经理报告书；

财务核保③有效财务资料（包括个人资产证明或企业法人资产证明等），必要时生调。

12. 非钻石卡客户财务核保规则、体检规则遵循《银保渠

道投保规则》。

13. 未达体检或财务核保标准的投保申请,核保人员保留抽样体检和生调的权利。

14. 被保险人累计寿险风险保额超过1000万元时,须进行临时分保,根据再保公司要求提供相关资料,包括但不限于被保险人的农行钻石卡/白金卡或私人银行客户证明、不低于保额的资产证明、被保险人的工作单位、职务证明及健康资料(体检报告、既往就诊资料等)等。

15. 其他未尽事宜遵循《农银人寿保险股份有限公司银保渠道投保规则(2021年修订)》(农银人寿规章〔2021〕49号)执行。

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

填写规则

（银保渠道）

一、险种填写要求

（一）险种名称栏填写“农银人寿金穗财富世嘉终身寿险”；

（二）基本保险金额、保险费以元为单位填写；

（三）保险期间填写“终身”；

（四）交费期间填写“一次交清、3年、5年、10年、20年、30年”；

（五）交费频率勾选“一次交清或年交”。

二、被保险人身高、体重及补充告知必须填写。

三、通过纸质投保单投保本产品计划，需使用2019-1版（上海分公司需使用2020-1版）及之后版本的《银行代理保险投保书》。

四、未尽事宜遵循险种条款及《农银人寿保险股份有限公司个人业务投保书填写规则》。

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

保全规则

一、本险种职业类别变更仅支持在 1-4 类职业间变更，不支持变更为 5、6 类职业。

二、本险种允许减少保额。减保后应符合投保规则，信托保单减保后保额不得低于 1000 万。

三、本险种不允许保单贷款。

四、本险种不允许减额交清和保费自垫。

五、其它保全规则同农银人寿保险股份有限公司个人寿险保全作业规则，或服从条款约定。

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

应答话术

一、农银人寿金穗财富世嘉终身寿险新契约回访话术遵照公司现行传统险回访话术执行。

二、农银人寿金穗财富世嘉终身寿险疑难问题应答话术

（一）N 年的时候领取能取 XXXX 元是吗？

答：您购买的是一份终身寿险，如果 N 年后要领取，是按照中途解除合同处理，退还给您保单当时的现金价值。

（若第 N 年末的现金价值低于已交保费）您第 N 年末的现金价值比所交保费要低，如果领取会有损失，不建议您此时领取，这是一份终身寿险，为您提供身故保障，建议您长期持有。

（若第 N 年末的现金价值高于已交保费）您第 N 年末的现金价值已经达到 XXXX 元，您可以办理退保领取，具体退保金额以退保时点核算的金额为准，但是您购买的是一份终身寿险，为您提供身故保障，建议您长期持有。

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

折标系数

产品折标系数表	
产品折标系数	1.1

交费期间折标系数表	
交费期间	折标系数
一次交清	0.1
3 年交	0.3
5 年交	0.5
10 年交	1
20 年交	1
30 年交	1

保险期间折标系数表	
保险期间	折标系数
终身	1

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

折页

版本编号：202205



“农银人寿金穗财富世嘉终身寿险”是一款终身寿险，为客户提供身故保障。若被保险人18周岁前身故，按合同约定给付身故保险金。若被保险人18周岁后（含18周岁）身故，按基本保险金额和身故时现金价值的大者给付身故保险金。为了爱您的人和您爱的人，未雨绸缪，提前规划，选择一份人身保险，让爱延续。



- 保障持续终身** 保险期间至终身，保障保障一生相伴。
- 交费方式多样** 交费期间1.3、5、10、20、30年可选。
- 保费较为合理** 以40周岁男性，10年交费为例，每年只需3,32元，即可获得基本保险金额100万元的保障。



保险期间	交费期间	投保年龄
终身	1/3/5	0-65
	10	0-60
	20	0-50
	30	0-40



每1000元基本保险金额对应的年交保险费													单位：元	
交费期间	性别	5年交		10年交		20年交		30年交		40年交		50年交		
		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	
0	16.3	13.6	8.8	7.3	5.1	4.3	3.9	3.3	—	—	—	—	—	
10	23.0	19.1	12.4	10.3	7.2	6.0	5.6	4.6	—	—	—	—	—	
20	32.3	26.9	17.4	14.5	10.2	8.5	7.9	6.5	—	—	—	—	—	
30	44.7	37.5	24.0	20.2	14.1	11.8	11.0	9.1	—	—	—	—	—	
40	61.6	52.3	33.2	28.1	19.7	16.6	15.4	12.8	—	—	—	—	—	
50	84.0	72.4	45.5	39.0	27.3	23.1	—	—	—	—	—	—	—	
60	112.8	99.4	61.8	53.9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
65	130.3	116.0	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	



自您签收本主险合同之日起，有15日的犹豫期。您在犹豫期内申请解除本主险合同，我们将在扣除不超过10元工本费后无息退还您所支付的全部保险费。如您不在犹豫期内申请解除本主险合同，自我们收到保险合同变更申请书之日起，本主险合同终止。我们自收到保险合同变更申请书之日起30日内向您退还本主险合同的现金价值。您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。



请您、被保险人或受益人在知道保险事故发生后10日内通知我们。如果您、被保险人故意或者因重大过失未及时通知，致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的，我们对无法确定的部分，不承担给付保险金的义务，但我们通过其他途径已经及时通知或者应当及时通知保险事故发生或者虽未及时通知但不影响我们确定保险事故的性质、原因、损失程度的除外。



订立本主险合同时，我们应向您说明本主险合同的内容。对保险条款中免除我们责任的条款，我们在订立合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起您注意的提示，并对该条款的内容以书面或口头形式向您作出明确说明，未作提示或者明确说明的，该条款不产生效力。我们会就您和被保险人的有关情况提出询问，您应当如实告知。如果您故意或因重大过失未履行如实告知义务，足以影响我们决定是否同意承保或者提高保险费率的，我们有权解除本主险合同。如果您故意不履行如实告知义务，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，并不退还保险费。如果您因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，对于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任，但退还保险费。我们在本主险合同订立时已知道您未如实告知的情况的，我们不得解除本主险合同；发生保险事故的，我们承担给付保险金的责任。上述合同解除权，自我们知道有解除事由之日起，超过30日不行使而消灭。自本主险合同成立之日起超过2年的，我们不得解除本主险合同；发生保险事故的，我们承担给付保险金的责任。



40周岁男性，投保“农银人寿金穗财富世嘉终身寿险”，交费期间10年，年交保险费33200元，保险利益如下：

保单年度	基本保额	年交保费	累计已交保费	身故保险金	保单现金价值
1	41	33200	33200	1000000	7430
2	42	33200	66400	1000000	20240
3	43	33200	99600	1000000	36320
4	44	33200	132800	1000000	54440
5	45	33200	166000	1000000	74750
6	46	33200	199200	1000000	97060
7	47	33200	232400	1000000	121320
8	48	33200	265600	1000000	147660
9	49	33200	298800	1000000	176200
10	50	33200	332000	1000000	207100
20	60	0	332000	1000000	917500
30	70	0	332000	1000000	469260
40	80	0	332000	1000000	632190
50	90	0	332000	1000000	774420
60	100	0	332000	1000000	880180

1. 保单年度：从本主险合同生效日或保单周年日零时起至下一个保单周年日零时止的期间为一个保单年度。
2. 现金价值：指保单所具有的价值，通常体现为解除本主险合同时，按照预定利率计算，由我们退还给您的部分金额。年现金价值（退保金）是指保单年度末的现金价值。
3. 上述案例数据均为符合人后保额数据，具体以保险合同条款为准。



以下内容与您的保险利益密切相关，为保障您的权利，您应认真阅读以下内容：
1. 您享有的重要权益
保障责任：本主险合同提供的保障均在保险条款中列明。
犹豫期：签收本主险合同之日起15日的犹豫期。
2. 您应当特别注意的事项
责任免除：在某些情况下，我们不承担保险责任。
保险事故通知：保险事故发生后，请及时通知我们。
解除合同：退保可能会给您造成一定的损失，请您慎重决策。
如实告知：您有如实告知的义务。
合同效力中止：在本主险合同效力中止期间，我们不承担保险责任。



本主险合同的交费方式和交费期间由您和我们的约定并在保险单上载明。
分期支付保险费的，您支付首期保险费后，除本主险合同另有约定外，如果您到期未支付保险费，自保险费约定支付日的次日零时起60日为宽限期。宽限期内发生的保险事故，我们仍会承担保险责任，但在给付保险金时会扣减您欠交的保险费。若您未在宽限期结束后仍未支付保险费，则本主险合同自宽限期届满的次日零时起效力中止。



在本主险合同效力中止期间，我们不承担保险责任。
本主险合同效力中止起2年内，您可以申请恢复本主险合同效力。经我们与您协商并达成协议，自您缴还未还款项并补交保险费的次日零时起，本主险合同效力恢复。
自本主险合同效力中止之日起满2年您和我们未达成协议的，我们有权解除本主险合同，我们解除合同的，向您退还本主险合同效力中止时的现金价值。



农银人寿保险股份有限公司（简称农银人寿）是由中国农业银行股份有限公司、北京中关村科学城建设股份有限公司等公司强强合作打造，并在国家工商行政管理总局注册的全资性人寿保险公司。公司总部位于北京，并在北京、浙江、辽宁、山东、福建、湖南、四川、江苏、陕西、河北、山西、河南、安徽、宁波、苏州、广东、上海、厦门、黑龙江、江西、广西和重庆设立了包括23家分公司在内的近400家分支机构。
作为中国农业银行的控股子公司，农银人寿将依托中国农业银行雄厚的资金实力、庞大的经营网络、完善的风险服务和卓越的社会信誉，为客户提供高品质的保险保障和财富规划服务。



了解本产品请扫描此二维码



农银人寿保险股份有限公司
ABC LIFE INSURANCE CO., LTD.
注册资本：10000000000.00元
网址：www.abchina.com



农银人寿保险股份有限公司
ABC LIFE INSURANCE CO., LTD.
注册资本：10000000000.00元
网址：www.abchina.com

本宣传内容及投保示例仅供参考，其他未尽事宜请参见条款。版本202205



在本主险合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起180日之内（含第180日），若被保险人因意外伤害以外的原因身故，我们不承担保险责任。本主险合同终止，我们将无息退还本主险合同已收取的保险费。这180日的期间为等待期，被保险人因意外伤害身故的，无等待期。



在本主险合同保险期间内，若被保险人因意外伤害或于等待期后因意外伤害以外的原因发生保险事故，我们按照下列方式承担保险责任：
身故保险金
若被保险人于18周岁之前身故，我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金，本主险合同终止：
(1) 被保险人身故时本主险合同基本保险金额所对应的每年年交保险费×已过的交费期数。
(2) 被保险人身故时本主险合同的现金价值。
若被保险人于18周岁之后（含18周岁）身故，我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金，本主险合同终止：
(1) 被保险人身故时本主险合同的基本保险金额。
(2) 被保险人身故时本主险合同的现金价值。



因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的义务：
(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
(2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
(3) 被保险人自本主险合同成立或者本主险合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
(4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
(5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车。
发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们向除投保人之外的被保险人的继承人退还被保险人身故时本主险合同的现金价值。
发生上述其他情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，我们向您退还被保险人身故时本主险合同的现金价值。



农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

金穗财富世嘉

农银人寿保险股份有限公司发行与管理，代销机构不承担产品的投资、兑付和赎回责任

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险 海报

版本编号：202205



**金穗致远
财富世嘉**

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险



扫描二维码关注公众号
了解更多产品及服务信息

本产品由农银人寿保险股份有限公司发行与管理，代销机构不承担产品的投资、兑付和风险管理责任。
本宣传材料仅供参考，具体详情以条款为准。版本编号202205

 农银人寿保险股份有限公司
ABC LIFE INSURANCE CO., LTD.

 全国统一服务热线
95581
40077 95581

地址：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座
邮编：100005
网址：<http://www.abchina-life.com>

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

易拉宝

版本编号：202205



扫描二维码关注公众号
了解更多产品及服务信息

金穗致远 财富世嘉

农银人寿金穗财富世嘉终身寿险

本产品由农银人寿保险股份有限公司发行与管理，代销机构不承担产品的投资、兑付和风险管理责任。
本宣传材料仅供参考，具体详情以条款为准。版本编号：202205